ANO XXXII-DIÁRIO DA JUSTIÇA Nº 4865 PALMAS-TO, TERÇA-FEIRA, 01 DE DEZEMBRO DE 2020 19

Editais
Edital Nº 491, de 1º de dezembro de 2020
A Presidente da Comissão para o Processo de Seleção, no uso de suas atribuições, por força do que autoriza o item 7.4 do
Edital nº 447, de 9 de novembro de 2020, da lavra do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de Justiça do Estado
do Tocantins, publicado no DJe nº 4849, no uso de suas atribuições e na forma das normas contidas no artigo 37, inciso IX, da
Constituição Federal, combinado com as disposições da Resolução nº 20, de 24 de junho de 2020, SEI nº 18.0.000019723-4 e
demais dispositivos legais aplicados à espécie, bem como considerando as deliberações registradas na ata da 2ª reunião da
Comissão do Processo Seletivo, DIVULGA as inscrições homologadas para o Curso Preparatório para o Teletrabalho,
como parte do Programa de Adesão Voluntária ao Teletrabalho, conforme cronograma do Edital nº 447, do TJTO, por turma
e perfil, em ordem classificatória cronológica da inscrição eletrônica, das primeiras para as últimas,  nos termos seguintes:
1.Lista por turma e perfil, em ordem classificatória cronológica da inscrição eletrônica, das primeiras para as últimas, bem como o
limite de vagas previsto no item 5.1.9 do Edital, nos termos seguintes:
Turma I: 28 aprovados

TURMA I PERFIL 1 – SERVIDORES DE PRIMEIRA INSTÂNCIA

ORDEM NOME DO CANDIDATO
DATA E HORA DE
INSCRIÇÃO

SITUAÇÃO

1 LUCIANA NASCIMENTO ALVES 16/11/2020 15:53 APROVADO

2 ILDENIZE MARIA PEREIRA ROSA 16/11/2020 16:01 APROVADO

3 KEILA LÉIA RODRIGUES OLIVEIRA LOPES 16/11/2020 16:08 APROVADO

4 EDIVANE TERESINHA PROVENCI DONEDA 16/11/2020 16:12 APROVADO

5 LENIS DE SOUZA CASTRO 16/11/2020 16:19 APROVADO

6 CREUZILENE DOS SANTOS LIMA 16/11/2020 16:23 APROVADO

7 ROSELI APARECIDA RODRIGUES CAMPOS 16/11/2020 16:29 APROVADO

8 RANYERE D CHRISTIE JACEVICIUS 16/11/2020 16:30 APROVADO

9 MERIS INES DELEVATTI THOMAZ 16/11/2020 16:33 CLASSIFICADO

10 DEBORA DE PAULA BAYMA GOMES LEAO 16/11/2020 16:48 CLASSIFICADO

11 RICARDO RODRIGUES SOARES MASSON 16/11/2020 16:53 CLASSIFICADO

12 CAMILA BARRETO MATOS 16/11/2020 22:03 CLASSIFICADO

13 ALAN BARBOSA VOGADO 17/11/2020 10:17 CLASSIFICADO

14 MARIA IVONI CAVALCANTE 18/11/2020 12:39 CLASSIFICADO

15 YURI DA SILVA CAVALCANTE 21/11/2020 12:17 CLASSIFICADO

16 FERNANDO CHAVES SANTOS 21/11/2020 19:24 CLASSIFICADO

TURMA I PERFIL 2 – SERVIDORES DE SEGUNDA INSTÂNCIA

ORDEM NOME DO CANDIDATO
DATA E HORA DE
INSCRIÇÃO

SITUAÇÃO

1 LILIAN RIBEIRO CAVALCANTE OLIVEIRA 16/11/2020 16:10 APROVADO

2 DEBORAH KALINSKA DE ABREU NOLETO 16/11/2020 16:29 APROVADO

3 NIVIO ANDRADE SOARES 16/11/2020 16:33 APROVADO

4 FERNANDO ROBERTO MALHEIROS 16/11/2020 19:21 APROVADO

5 WEBER HOLMO BATISTA 16/11/2020 19:33 APROVADO

6 SILMA PEREIRA DE SOUSA OSTER 17/11/2020 15:45 APROVADO

ANO XXXII-DIÁRIO DA JUSTIÇA Nº 4865 PALMAS-TO, TERÇA-FEIRA, 01 DE DEZEMBRO DE 2020 20

TURMA I PERFIL 3 – SERVIDORES QUE ESTÃO EM PROCESSO DE DESENVOLVIMENTO DO TELETRABALHO

ORDEM NOME DO CANDIDATO
DATA E HORA DE
INSCRIÇÃO

SITUAÇÃO

1 ZILVÂNIA PEREIRA MIRANDA MACHADO 16/11/2020 17:13 APROVADO

2 FLAVIA COELHO GAMA 16/11/2020 17:26 APROVADO

3 DAYANE MAIOR DE OLIVEIRA SANTOS 16/11/2020 20:17 APROVADO

TURMA I PERFIL 4 – PRIORIDADES PREVISTAS NO ART. 7º DA RESOLUÇÃO Nº 20

ORDEM NOME DO CANDIDATO
DATA E HORA DE
INSCRIÇÃO

SITUAÇÃO

1 LILIAN RODRIGUES CARVALHO DA SILVA 17/11/2020 16:17 APROVADO

2 RONIVALDO AIRES FONTOURA 17/11/2020 16:35 APROVADO

3 VALDIVIA BRITO ARAUJO 21/11/2020 16:01 APROVADO

Turma II: 25 aprovados

TURMA II PERFIL 1 – SERVIDORES DE PRIMEIRA INSTÂNCIA

ORDEM NOME DO ALUNO
DATA E HORA DE
INSCRIÇÃO

SITUAÇÃO

1 MELANIA WICKERT SCHAEDLER 16/11/2020 16:18 APROVADO

2 MARCUS MARTINS DOS SANTOS DE SA 16/11/2020 18:22 APROVADO

3 CAMILA PEREIRA CAVALCANTE 16/11/2020 19:14 APROVADO

4 ANTONIA DA SILVA GOMES 19/11/2020 17:50 APROVADO

5 EDILENE ALVES COSTA GOMES 20/11/2020 20:19 APROVADO

6 BRUNO CESAR RIBEIRO CUSTODIO FARIA DE CARVALHO 21/11/2020 19:26 APROVADO

TURMA II PERFIL 2 – SERVIDORES DE SEGUNDA INSTÂNCIA

ORDEM NOME DO ALUNO DATA E HORA DE INSCRIÇÃO SITUAÇÃO

1 ALESSANDRA WORM 16/11/2020 16:02 APROVADO

2 GLEUCIVANE FERREIRA DA SILVA 16/11/2020 16:06 APROVADO

3 THIAGO GOMES SERTÃO VIEIRA 16/11/2020 16:12 APROVADO

4 MARCELA SANTA CRUZ MELO 16/11/2020 16:16 APROVADO

5 JOSE ANTONIO BONFIM TEIXEIRA 18/11/2020 15:28 APROVADO

6 MARCELO ADRIANO RODRIGUES 20/11/2020 09:35 APROVADO

7 JOSE ATILIO BEBER 21/11/2020 14:43 APROVADO

8 ESFFANIA GONCALVES FERREIRA PEREIRA 21/11/2020 22:54 APROVADO

TURMA II PERFIL 3 – SERVIDORES QUE ESTÃO EM PROCESSO DE DESENVOLVIMENTO DO TELETRABALHO

ORDEM NOME DO ALUNO DATA E HORA DE INSCRIÇÃO SITUAÇÃO

1 REJANE TERESINHA HAEFLIGER 16/11/2020 16:13 APROVADO

2 FERNANDA PONTES ALCANTARA 16/11/2020 16:15 APROVADO

ANO XXXII-DIÁRIO DA JUSTIÇA Nº 4865 PALMAS-TO, TERÇA-FEIRA, 01 DE DEZEMBRO DE 2020 21

3 ANA PAULA MARQUEZINI 16/11/2020 16:56 APROVADO

4 MICHELE MASAE MATSUMOTO 20/11/2020 14:09 APROVADO

5 GRAZIELLA MARTINAZZO SEPÚLVIDA 21/11/2020 14:08 APROVADO

TURMA II PERFIL 4 – PRIORIDADES PREVISTAS NO ART. 7º DA RESOLUÇÃO Nº 20

ORDEM NOME DO ALUNO DATA E HORA DE INSCRIÇÃO SITUAÇÃO

1 LETICIA GONÇALVES FRANÇA 16/11/2020 16:17 APROVADO

2 EDMILDA PEREIRA PINTO 16/11/2020 17:15 APROVADO

3 REGINALDO DIAS ALVES 16/11/2020 17:45 APROVADO

4 ZERUYA MAGALHÃES SILVA NOLÊTO 16/11/2020 17:57 APROVADO

5 CAROLINE COSTA NAZARENO 17/11/2020 09:58 APROVADO

6 FRANCISLEIDE CABRAL SANTOS 20/11/2020 00:53 APROVADO

2.Os nomes dos candidatos que não aparecem nas listas acima não tiveram suas inscrições homologadas por ausência de envio
de e-mail, documentação incompleta ou inapta a comprovar os requisitos do  Edital nº 447, de 9 de novembro de 2020, da
Presidência do Tribunal de Justiça do Estado do Tocantins, ou também os casos em que o limite de análise de documentação foi
extrapolado, conforme item 5.1.9 do Edital nº 447.
Palmas-TO, 1º de dezembro de 2020.

Desembargadora Maysa Vendramini Rosal
Presidente da Comissão do Processo Seletivo

Portarias

Portaria Nº 2248, de 30 de novembro de 2020
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
CONSIDERANDO o contido no processo SEI nº 20.0.000026204-9;
RESOLVE:
Art. 1º Autorizar a atuação do Núcleo de Apoio às Comarcas para, em regime de mutirão, auxiliar na  realização das Audiências
de Instrução e Julgamento Criminais da Comarca de Miranorte, via sistema CISCO WEBEX, no dia 11 de dezembro.
Art. 2º Designar, ad referendum do Tribunal Pleno, os magistrados Marcelo Laurito Paro e João Alberto Mendes Bezerra Júnior,
para, sem prejuízo de suas funções, auxiliarem na realização dos trabalhos de que trata o art. 1º desta Portaria.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 Publique-se. Cumpra-se.

 Desembargadora JACQUELINE ADORNO
Presidente em exercício

Portaria Nº 2254, de 30 de novembro de 2020
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e regimentais e
considerando o contido no processo SEI nº 19.0.000039763-9, bem como no Decreto Judiciário nº 551, de 27 de novembro de
2020,
RESOLVE:
Art. 1º Prorrogar, ad referendum do Tribunal Pleno, até o dia 31 de janeiro de 2021, os efeitos da Portaria nº 2669, de 18 de
dezembro de 2019, que designou o magistrado Marcelo Eliseu Rostirolla para, sem prejuízo de suas funções, responder pela 1ª
Vara Criminal da Comarca de Palmas.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se. Cumpra-se.

Desembargadora JACQUELINE ADORNO

Presidente em exercício